
Prefeitura de 

ITURAMA/MG 
TRABALHO QUE GERA RESULTADO 

Adm: 2021/2024  

PORTARIA N° 28, DE 13 DE JUNHO DE 2024. 

"Nomeia Comissão Municipal de Avaliação 
do Processo Seletivo da Secretaria 
Municipal de Saúde 017/2024", para o 
Distrito de Alexandrita. 

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação por excepcional 
interesse público para atender as necessidades temporárias do Município de Iturama na  
area  da  Sande/  Agente Comunitário de Saúde. 

RESOLVE:  

Art.  1° - Ficam nomeados os seguintes servidores do Município de 
Iturama/MG para avaliação da realização do Processo Seletivo Simplificado 017/2024, 

da Secretaria Municipal de  Sande  para o cargo de Agente Comunitário de  Sande.  

I — Rogério Roberto Barbosa Ribeiro — Matricula — 991882 - Presidente; 

II —  Leila  Queiroz Mamede — Matricula — 993675 - Membro;  
III  — Luana Maria Costa Dantas — Matricula — 8259 - Membro.  

Art.  2° Os servidores nomeados por esta portaria deverão acompanhar a 
realização do Processo Seletivo Simplificado 017/2024, realizar divergências solicitadas 

e atos relacionados ao processo seletivo Simplificado para a  Sande  de Agente 

Comunitário de  Sande  para o Distrito de Alexandrita, quando determinados.  

Art.  3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Iturama/MG, 13 de *unho de 2024. 

410 CLÁUDIO i • Z DE FREITAS 
Prefeito do Município de Iturama/MG. 

prefeitura Municipal de Iturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado 
Telefone (34) 3411 9500 — CEP 38.280-000 — CNPJ 18.457.242/0001-74 

ITURAMA — MINAS GERAIS 


	Page 1

